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Kazanie:”  Kiedy przemawiali do ludu, podeszli do nich kapłani i dowódca straży
świątynnej oraz saduceusze (2) oburzeni, że nauczają lud i głoszą zmartwychwstanie
umarłych w Jezusie. (3) Zatrzymali ich i oddali pod straż aż do następnego dnia bo już
był  wieczór. (4) A  wielu  z  tych,  którzy  słyszeli  naukę,  uwierzyło.  Liczba  mężczyzn
sięgała około pięciu tysięcy. (5) Następnego dnia zebrali się ich przełożeni i starsi, 
i uczeni w Jerozolimie: (6) arcykapłan Annasz, Kajfasz, Jan, Aleksander i ilu ich było z
rodu arcykapłańskiego. (7) Postawili ich w środku i pytali: Czyją mocą albo w czyim
imieniu uczyniliście to? (8) Wtedy Piotr napełniony Duchem Świętym powiedział do
nich:  Przełożeni  ludu  i  starsi! (9) Jeżeli  przesłuchujecie  nas  dzisiaj  w  sprawie
dobrodziejstwa, dzięki któremu chory człowiek uzyskał zdrowie, (10) to niech będzie
wiadomo  wam  wszystkim  i  całemu  ludowi  Izraela,  że  w  imię  Jezusa  Chrystusa
Nazarejczyka , którego ukrzyżowaliście a którego Bóg wskrzesił z martwych ,że przez
Niego ten człowiek stanął przed wami zdrowy. (11) On jest kamieniem, odrzuconym
przez  was budujących,  tym,  który  stał  się  głowicą węgła. (12) I  nie  ma w żadnym
innym zbawienia,  gdyż  nie  dano  ludziom  pod  niebem  żadnego  innego  imienia,  w
którym moglibyśmy być zbawieni. (13) Widząc odwagę Piotra i Jana, a dowiedziawszy
się,  że są oni  ludźmi nieuczonymi i  prostymi,  dziwili  się.  Rozpoznawali  w nich też
towarzyszy  Jezusa. (14) A  widząc  nadto,  że  stoi  z  nimi  uzdrowiony  człowiek,  nie
znajdowali odpowiedzi. (15) Kazali więc im wyjść z sali Rady i naradzili się: (16) Co
mamy zrobić z tymi ludźmi? - mówili jeden do drugiego  bo dokonali jawnego znaku,
oczywistego  dla  wszystkich  mieszkańców  Jerozolimy.  Przecież  temu  nie  możemy
zaprzeczyć. (17) Aby jednak  nie  rozpowszechniało  się  to  wśród  ludu,  zabrońmy im
surowo przemawiać do kogokolwiek w to imię. (18) Przywołali ich potem i zakazali im
w ogóle przemawiać i nauczać w imię Jezusa. (19) Lecz Piotr i  Jan odpowiedzieli:
Rozsądźcie, czy słuszne jest w oczach Bożych bardziej słuchać was niż Boga? (20) Bo
my nie możemy nie mówić tego, cośmy widzieli i słyszeli. (21) Oni zaś ponowili groźby,
a nie znajdując żadnej podstawy do wymierzenia im kary, wypuścili ich ze względu na
lud,  bo  wszyscy  wielbili  Boga z  powodu tego,  co  się  stało. (22) A człowiek,  który
doznał tego cudownego uzdrowienia, miał ponad czterdzieści lat.
                                                                                
                                                                           (Dzieje Apostolskie 4,(1-22)
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Głoszenie Ewangelii wywołuje zasadniczo dwie reakcje: z jednej strony wiarę, a z drugiej
opór. 
Po tym, jak wiele tysięcy nawróciło się do Jezusa, po raz pierwszy pojawił się opór. Piotr 
i Jan zostali aresztowani. Jednak mimo zakazu głoszenia kazań, nadal je głosili. To brzmi
jak bardzo ciężka i trudna praca. Czy  w ucisku jest jakaś nadzieja?  

Pomoc 
Tak, oczywiście  jest  ,pomoc.  Bóg poprzez ten tekst  w Dziejach Apostolskich,  nie tylko
mówi nam, abyśmy kontynuowali dawanie świadectwa o Jezusie pomimo sprzeciwu, ale
także pokazuje nam, że nie jesteśmy sami na naszej drodze:"A następnego dnia zebrali się
w Jerozolimie i przełożeni ,i starsi, i uczeni w piśmie. Oraz Ananiasz, arcykapłan  i Kaifasz,
i Jan, i Aleksander, i wszyscy, ilu ich było z rodu arcykapłańskiego" (Dzieje Apostolskie 4,5
– 6).
Tak więc następnego ranka Piotr  i  Jan zostali  wyprowadzeni z więzienia przed Wysoką
Radę. W tamtym czasie był to najwyższy autorytet w Izraelu . Dzień wcześniej obaj stanęli
przed  tysiącami  ludzi  i  głosili  kazanie  .Następnego  dnia  musieli  odpowiadać  przed
Ananiaszem, Kaifaszem, Janem i Aleksandrem– przed religijną elitą społeczeństwa. Wysoka
Rada siedziała w półkolu. Mogli więc patrzeć na siebie nawzajem, gdy rozmawiali 
i obradowali, a Piotr i Jan zostali umieszczeni pośrodku nich . To była przerażająca pozycja.
Apostołowie byli przesłuchiwani przez tych samych ludzi, którzy nienawidzili Jezusa tak
bardzo,  że  kazali  go  zabić.  Na  poziomie  intelektualnym była  to  nierówna  walka,  gdyż
naprzeciw siebie stanęły dwie bardzo różne strony. Po jednej stronie znajdowało się wysoko
wykształcone społeczeństwo, a po drugiej dwóch prostych rybaków. Werset 13 mówi nam,
że byli to ludzie nieuczeni i prości. Sprawy dla Piotra nie wyglądały wcale dobrze. Ostatnim
razem, gdy był przesłuchiwany, poniósł żałosną klęskę. Zawiódł. Służąca zapytała go przy
ognisku, czy nie był również jednym z tych, którzy byli z Jezusem a wtedy zaparł się go.
Piotr był tak przerażony, że nie był w stanie wyznać Jezusa. Czy to znasz? Masz okazję
wyznać twego Pana i twoje dłonie zaczynają się pocić, ciśnienie krwi wzrasta a twoje usta
są  suche.  Boisz  się.  Przy  twojej  rozmowie  kwalifikacyjnej  do  tej  pory  wszystko  idzie
dobrze. Ale potem pojawia się pytanie:"Mówisz ,że jesteś chrześcijaninem. Co to dla ciebie
znaczy?"  Możesz  odpowiedzieć,  że  od  czasu  do  czasu  chodzisz  na  nabożeństwa.  Albo
uchwycić okazję i opowiedzieć o Jezusie Chrystusie, i o tym,  co dla ciebie zrobił– co wiąże
się z ryzykiem, że nie dostaniesz tej pracy, bo pomyślą,  że jesteś pobożnym świrem. Piotr
znalazł  się  teraz  w  takim  właśnie  położeniu,  I  co  zrobił?  "Wtedy  Piotr  pełen  Ducha
Świętego, rzekł  do nich ..."(werset  8).   I  głosił  Jezusa.  Tekst mówi, że mówił  on z taką
jasnością, pewnością i szczerością, że wszyscy ludzie byli zdumieni i dziwili się:"A widząc
odwagę Piotra i Jana ...dziwili się" werset (13). Czy był  to ten sam Piotr, który bał się
wyznać Jezusa przed służącą, a potem ukrył się ?Tak,to był ten sam mężczyzna– ale coś się
z  nim  stało,że  teraz  się  zmienił  i  miał  odwagę  świadczyć.Co  to  było?  Odpowiedź
znajdziemy  wersecie  8:"Wtedy  Piotr,  pełen  Ducha  Świętego w  rzekł  do  nich  ..."  Coś
wspaniałego wydarzyło się w życiu Piotra! Został napełniony Duchem Świętym, tak jak
Jezus obiecał.
Pan powiedział  w Ewangelii  Jana  16,7:"Lepiej  dla was,  żebym ja odszedł.  Bo jeśli  nie
odejdę, pocieszyciel do was nie przyjdzie, Jeśli zaś odejdę, poślę go do was". I w Dziejach
Apostolskich 1,8:"Ale weźmiecie moc Ducha Świętego, kiedy wystąpi na was i będziecie mi
świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i Samarii, i aż po krańce ziemi!" 
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Moc do dawania świadectwa przez Ducha Bożego była również bardzo potrzebna, ponieważ
Jezus przygotował na to i ostrzegł swoich uczniów, że przyjdzie na nich prześladowanie:
"Lecz zanim się to wszystko stanie, podniosą na was ręce i prześladować was będą
 i wydawać do synagog i więzić, i wozić przed królów i namiestników dla imienia mego. To
da  wam  sposobność  do  złożenia  świadectwa.  Weźcie  więc  to  sobie  do  serca,  by  nie
przygotowywać sobie naprzód obrony, ja bowiem dam wam usta i mądrość, której nie będą
mogli  się  oprzeć,  ani  jej  odeprzeć  wszyscy  wasi  przeciwnicy"  (Łukasz  21,12–15).
Przypomnę  wam  przez  Ducha  mojego,  co  macie  mówić.  Dam  wam  wszystko,  czego
potrzebujecie  i  napełnię  was  moim  Duchem.  I  będziecie  wiedzieli  dokładnie,  co
powiedzieć". Dokładnie to stało się  w Dziejach Apostolskich 4. 
Piotr stanął przed królami i  książętami i miał możliwość mówienia. Do tej pory zawsze
zawodził w takich sytuacjach. Ale teraz, po zesłaniu Ducha Świętego, po tym jak Duch
Święty wyposażył serce wierzących, został on napełniony i przepełniony zdrojem. W tym
momencie została w nim przypomniana obecność Jezusa i wiedział, jakie powiedzieć słowa.
 Jezus jest również z tobą w tym świecie, który w niego nie wierzy. Jezus jest wtedy, gdy
jesteś  z  twoimi  kolegami  z  klasy,  albo  w  twojej  rodzinie,  gdzie  jesteś  czarną  owcą,
ponieważ wierzysz w Chrystusa. Jezus mówi:"Ja jestem z tobą, bo Duch mój Święty jest w
tobie"– tak, jak on sam obiecał to tobie i mnie! Nie bój się więc otworzyć usta 
i opowiedzieć o swoim Zbawicielu! Przy okazji, dotyczy to również mnie, ponieważ mi jest
o wiele łatwiej stać za amboną, niż świadczyć o moim Panu w osobistej rozmowie. Ale nie
jesteśmy sami bo Duch Jezusa Chrystusa daje  nam odwagę, mądrość i  siłę  do dawania
świadectwa!  Taka jest  rola  i  zadanie  Ducha Świętego w księdze  Dziejów Apostolskich.
Zawsze, gdy jest o nim mowa, On daje moc by mówić o Jezusie. On jest duchem, który
uzdalnia nas do dawania świadectwa. On daje nam słowa, które możemy wypowiedzieć we
właściwym czasie a ludzie będą się również nam dziwić, ponieważ my również jesteśmy
prostymi ludźmi, którzy wyznają naszego Pana z mądrością i jasnością! 
W  Ewangelii  Mateusza  28,10  Jezus  daje  swoim  uczniom  polecenie  ewangelizowania,
mówiąc:" Idźcie tedy i czyńcie uczniami wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna
 i Ducha Świętego. Ucząc je przestrzegać wszystkiego, co wam przekazałem. A oto ja jestem
z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata" (wersety 19 - 20). Również dzisiaj Duch
Święty  jest  z  nami  i  nie  musimy się  nikogo bać.  On również  pomoże nam i  umożliwi
składanie swoich świadectw, abyśmy byli świadkami Chrystusa.

 Nadzieja
Tekst ten nie tylko mówi, że Duch Święty pomoże nam w dawaniu świadectwa, ale także
daje nam nadzieję. 
Kazanie  Piotra  było  kazaniem dla  chrześcijan  i  dla  kościoła,  mówi:"Opór  rzeczywiście
przyjdzie, ale Duch Święty będzie z wami". Jeśli jednak nie jesteś chrześcijaninem a  Jezus
nie stał się jeszcze twoim Zbawicielem, szczególnie ważny jest dla ciebie werset 12, który
mówi:"Nie ma w nikim innym zbawienia, albowiem nie mam żadnego innego imienia pod
niebem, danego ludziom, przez które moglibyśmy być zbawieni!"
Do kogo Piotr to mówił ? Do ówczesnych przywódców religijnych! Dla nas dzisiaj oznacza
to,ze możesz być tak religijny jak tylko chcesz ale jeśli Jezus nie jest twoim Zbawicielem a
wybawienie na krzyżu nie jest twoim osobistym przeżyciem to nic się nie liczy, nie masz
zbawienia! 
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Jeśli nie wierzysz w Jezusa, poczujesz się zaatakowany słowami Piotra. To, że zbawienie
jest tylko w Chrystusie, jest czymś, czego wielu ludzi dzisiaj  nie chce usłyszeć. Pomyślisz,
że to wyłącznie roszczenie Jezusa,które jest sprzeczne z naszą dzisiejszą kulturą, sprzeczne
z twoim światopoglądem. Tak, wiem, że to zaprzecza wszystkiemu, co do tej pory myślałeś
i  w  co  wierzyłeś.  Proszę  jednak  nie  przeocz  tego,co  mówi  Piotr  w  tym  zdaniu
mianowicie:"Jest zbawienie!" Nie patrz na sprzeczności, ale uświadom sobie. że Piotr mówi
to o nadziei! Ludzie, którzy żyją w Bożym świecie bez Niego, w naturalny sposób mają
trudności, które są widoczne przez całe ich życie. Pismo Święte mówi również, że człowiek
za to, że Boga odrzucał i prowadził bez niego grzeszne życie, spotka się z karą. Obietnica
Piotra jest jednak taka, że:   Chociaż każdy człowiek zasługuje na karę, to jednak jest dla
niego ratunek, - zbawienie! Ale to można znaleźć jedynie w Jezusie Chrystusie. Musisz
wierzyć, że Jezus umarł na krzyżu za twoje grzechy, abyś ty, który żyłeś bez Niego aż do
teraz,  mógł  być przez  Niego zbawiony.  Bóg umiłował  cię  tak bardzo przed założeniem
świata, że posłał swego Syna, aby ciebie zbawił. Jeśli teraz rozumiesz i wierzysz, że Jezus
umarł za Ciebie osobiście, wtedy zostaniesz zbawiony i otrzymasz życie wieczne. To jest
obietnica, którą  tutaj Piotr przekazuje, dlatego stań się chrześcijaninem już dziś! Ponieważ
zbawienie jest możliwe– ale można je znaleźć w tylko w Jezusie Chrystusie!Amen.
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